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Jeg gør opmærksom paa, at man i 
Morgen vil søge den her nævnte Sag fore- 
taget ogsaa ved tredie Behandling. 

Mødet hævet Kl. 3 50. 

9 d e  Møde.  

Torsdag den 15. Maj Kl. 1. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 70 af 
29. Marts 1924 om Oprettelse af en Va- 
lutacentral har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Ved Folketingsmand Johannes Lou er 
modtaget en paa Stats- og kommunale 
Pensionisters Landsmøde i Grundtvigs Hus 
den 1. September 1923 vedtagen Resolu- 
tion, der udtaler Ønske om en Revision 
af Lov om Tillæg til Ventepenge, Pen- 
sioner og Understøttelser, der er fastsat i 
Henhold til de før, 1. Oktober 1919 gæl- 
dende Love. 

Resolutionen, hvoraf Eksemplarer er 
omdelt, vil blive tilstillet Udvalget for 
Andragender. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Rigsdagsbeslutning 
om Indgaaelse af en Overenskomst med 
Norge angaaende Østgrønland. 

Valgt blev: Vilhelm Rasmussen, Kam- 
mersgaard, Oluf son, Sundbo, Hans Nielsen, 
Fr .  Andersen (Holbæk Amt), N. Neer- 
gaard, Moltesen, Rytter, Hansen (Nørre- 
mølle), Holger Andersen, Reedtz-Thott, 
Pürschel, Zahle og Povlsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 168 af 1. Maj 
1923 vedrørende Boligforholdene. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 41; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 5). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget, de stillede Ændrings- 
forslag samt Spørgsmaalet om Lovfor- 
slagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Simonsen): Udvalget har 
delt sig i et absolut Flertal, bestaaende 
af Radikale og Socialdemokrater, samt 
tre Mindretal. Flertallet indstiller For- 
slaget til Vedtagelse uforandret, og jeg 
skal paa Flertallets Vegne anbefale ærede 
Medlemmer at stemme for Flertallets Ind- 
stilling. 

Et af Mindretallene bestaar af Ven- 
stre, der staar paa det kendte Stand- 
punkt, at man ikke vil gaa til nogen For- 
længelse af Loven. De Konservative har 
delt sig i to Mindretal, hvoraf det ene, 
repræsenteret af de ærede Medlemmer 
Hr. Bouet og Hr. Johannes Lou, indstil- 
ler, at Loven forlænges, men at Nævnene 
ophæves overalt med det samme. Fler- 
tallet i Udvalget har ikke kunnet føle sig 
tilfredsstillet ved dette Forslag, idet det 
anser Opretholdelsen af Nævnene for at 
være af en saa væsentlig Betydning, at 
man ikke bør give Afkald paa dem. Et  
andet konservativt Mindretal repræsente- 
res af det ærede Medlem Hr. Carlsen- 
Skiødt, men jeg skal ganske undlade at 
omtale dette Mindretals Standpunkt, som 
ikke en Gang har kunnet finde Tilslutning 
hos den ærede Forslagsstillers egne Parti- 
fæller indenfor Udvalget. 

Jeg anbefaler altsaa at følge Fler- 
tallets Indstilling og opfordrer ærede 
Medlemmer til at stemme imod de af 
Mindretallene foreslaaede Ændringer. 홢 
Jeg skal i øvrigt ikke komme nærmere 
ind paa Forslaget, der jo i Løbet af de 
sidste seks Uger har været til to Første- 
behandlinger her i Tinget, men skal ind- 
skrænke mig til disse Bemærkninger og 
derved forhaabentlig give andre ærede 
Medlemmer et godt Eksempel til Efter- 
følgelse. 


